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台湾製紙産業統計報告 2020年版より、2020年までの台湾製紙産業の状況を紹介する。 

なお、地域別、品種別の古紙輸入量は本報告書には掲載していなかったため、５.古紙輸入量は台湾造紙協

会が取りまとめたデータを利用した。 

 

 

１．紙・板紙生産量、輸出入量、国内消費量 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
(単位：トン) 

(注) 国内消費量 ＝ 紙・板紙生産量 － 紙・板紙輸出量 ＋ 紙・板紙輸入量 

 

 

２．紙、板紙別生産量、輸出入量、消費量 

 

紙生産量、輸出入量、消費量 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

年 紙・板紙生産量 紙生産量 板紙生産量 紙・板紙輸出量 紙・板紙輸入量 国内消費量 

2006 4,646,193 1,295,547 3,350,646 1,410,837 1,526,409 4,761,765 

2011 4,138,505 1,207,441 2,931,064 1,262,841 1,548,095 4,423,759 

2016 3,937,591 928,089 3,009,502 1,253,320 1,524,118 4,208,389 

2017 4,024,251 899,329 3,124,922 1,415,782 1,553,294 4,161,763 

2018 4,253,598 881,066 3,372,532 1,446,479 1,536,871 4,343,990 

2019 4,248,510 802,970 3,445,540 1,504,254 1,547,305 4,291,561 

2020 4,361,874 807,264 3,554,610 1,566,789 1,578,667 4,373,752 
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                             (単位：トン) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

板紙生産量、輸出入量、消費量 
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３．古紙回収率 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

年 紙生産量 紙輸出量 紙輸入量 紙消費量 

2006 1,295,547 287,992 1,184,928 2,192,483 

2011 1,207,441 285,427 1,090,115 2,012,129 

2016 928,089 219,997 1,096,785 1,804,877 

2017 899,329 231,100 1,104,618 1,772,847 

2018 881,066 224,136 1,100,176 1,757,106 

2019 802,970 223,309 1,039,349 1,619,010 

2020 807,264 229,482 1,036,948 1,614,730 

年 板紙生産量 板紙輸出量 板紙輸入量 板紙消費量 

2006 3,350,646 1,122,845 341,481 2,569,282 

2011 2,931,064 977,414 457,980 2,411,630 

2016 3,009,502 1,033,323 427,333 2,403,512 

2017 3,124,922 1,184,682 448,676 2,388,916 

2018 3,372,532 1,222,343 436,695 2,586,884 

2019 3,445,540 1,280,945 507,956 2,672,551 

2020 3,554,610 1,337,307 541,719 2,759,022 
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紙・板紙消費量 

(a) 

国内回収古紙量 

(b) 

古紙輸出量 

(c) 

古紙回収量 

(b)+(c) = (d) 

古紙回収率 

[(b)＋(c)] / (a)  

2006 4,761,765 3,218,000 32,216 3,250,216 68.3 

2011 4,423,759 2,941,000 65,511 3,006,511 68.0 

2016 4,208,389 2,880,000 117,833 2,997,833 71.2 

2017 4,161,763 2,410,000 135,645 2,545,645 61.2 

2018 4,343,990 2,690,000 168,103 2,858,103 65.8 

2019 4,291,561 2,720,000 121,469 2,841,469 66.2 

2020 4,373,752 2,795,000 109,796 2,904,796 66.4 

(注) 国内回収古紙量は、国内で回収した古紙のうち国内製紙メーカーが購入した量。 

 

 

４．古紙利用率 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(単位：トン、％) 

年 

古紙パルプ 

消費量 

(a) 

パルプ 

消費量 

(b) 

古紙利用率

① 

(a) /(b) 

古紙 

消費量 

(c) 

紙・板紙 

生産量 

(d) 

古紙利用率

② 

(c) /(d) 

2006 3,259,760 4,512,535 72.2 3,979,338 4,646,193 85.6 

2011 2,893,671 3,995,079 72.4 3,542,043 4,138,505 85.6 

2016 2,920,355 3,886,823 75.1 3,588,809 3,937,591 91.1 

2017 2,894,496 4,015,005 72.1 3,533,590 4,024,251 87.8 

2018 3,222,165 4,267,753 75.5 3,954,815 4,253,598 93.0 

2019 3,311,845 4,241,363 78.1 4,040,609 4,248,510 95.1 

2020 3,397,471 4,365,445 77.8 4,132,036 4,361,874 94.7 

    (注 1) 古紙利用率①、②共に日本の古紙利用率の算出方法とは異なる。 

        (注 2) パルプ消費量は、「木材パルプ消費量」＋「古紙パルプ消費量」。 
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５．古紙輸入量 

   

古紙輸入量（地域別） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(単位：トン) 

年 
地域別 

北米 日本 その他 合  計 

2011 294,053 181,069 125,921 601,043 

2016 275,145 239,979 193,685 708,809 

2017 354,557 372,353 396,680 1,123,590 

2018 681,962 198,396 384,457 1,264,815 

2019 785,466 291,530 243,613 1,320,609 

2020 798,236 397,428 141,372 1,337,036 

 

古紙輸入量（品種別） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(単位：トン) 

年 段ボール類 クラフト紙類 脱インキ類 パルプ代替 新聞・雑誌類 その他 合計 

2011 546,419 15,163 11,042 6,797 5,973 15,649 601,043 

2016 690,029 4,834 2,655 1,531 2,708 7,052 708,809 

2017 1,052,413 3,947 20,470 5,753 6,449 34,558 1,123,590 

2018 1,027,998 5,263 16,452 4,646 9,038 201,418 1,264,815 

2019 1,293,895 3,346 1,664 5,105 0 16,599 1,320,609 

2020 1,225,857 3,502 9,181 1,210 4,514 92,772 1,337,036 
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